
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  377  del  16-10-2008 
 
Oggetto: 

 

Approvazione consuntivo e documentazione per rendicontazione Regione Lazio.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemilaotto, il giorno Sedici del mese di Ottobre, alle ore 8:30, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CENTINI Angelo Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  CELLI Sandro A s s e s s o r e  

3  R O S A T I  R o b e r t o  A s s e s s o r e   7  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

4 LEON I Enric o  A s s e s s o r e   8  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 5. 

Assenti i Signori: Sig. Giovanni Olivo SERAFINI, ROSATI Roberto, CAPITANI Giancarlo. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Sig. Mauro MAZZOLA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  



IL PRESIDENTE SOTTOPONE ALL’APPROVAZIONE DELLA GIUNTA LA 
SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PREDISPOSTA DALL’UFFICIO 

SPETTACOLO – SETTORE V 
 

LA GIUNTA 
 

 
 Premesso che con determinazione  n. 2878 del 13.10.2006, la Direzione Regionale Sviluppo 
Economico, Ricerca, Innovazione e Turismo ha attribuito a questo Comune un contributo di € 
3.000,00, relativo alla manifestazione “Natale a Tarquinia 2006”; 
 
 Che si rende necessario rendicontare le spese sostenute mediante invio della seguente 
documentazione: 
 

-Rendiconto analitico delle spese sostenute rapportate al preventivo predisposto all’atto della          
richiesta di contributo 

- Documentazione fiscale completa (fatture e giustificativi) relative alle singole voci di spesa 
- Dichiarazione di eventuali contributi o agevolazioni ricevuti o promossi da altri Enti 

pubblici altre strutture regionali 
-relazione sull’iniziativa realizzata corredata del materiale pubblicitario che attesti il 
richiamo turistico ottenuto e che comprovi che la stessa sia stata effettuata con il contrito 
della Regione Lazio  

- Indicazione delle modalità di riscossione 
- Comunicazione dell’avvenuta realizzazione dell’iniziativa entro l’anno 2006/07; 

 
Visti  gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi interessati  

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare il consuntivo delle spese sostenute per un ammontare complessivo di  € 16.830,75 
 
2) Di approvare la documentazione sopra indicata che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
3)Di inviare copia conforme della presente delibera alla Regione Lazio, Dipartimento Economico 
occupazionale- Direzione Regionale Sviluppo Economico Ricerca Innovazione e Turismo 
 
4)di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
Posta ai voti la presente deliberazione è approvata all’unanimità. 
 
Comprende n. 4 allegati. 



ALLEGATO  N. 1  alla  deliberazione di Giunta N. 377  del 16.10.2008 
___________________________________________________________________________  

 
C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A 

Provincia  di  Viterbo 
________________ 

 
 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  PROPOSTA  DI  
DELIBERAZIONE  PREDISPOSTA  IN  DATA 16.10.2008 DALL’UFFICIO TURISMO E 
SPETTACOLO      ALL'OGGETTO:  

 
Approvazione consuntivo e documentazione per rendiconto Regione Lazio 

 ======================================================== 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 16.10.2008 

Il Responsabile del Settore 
 

f.to  Paola De Angelis 
 
 

 
======================================================== 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. delle 
leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 16.10.2008 

Il Responsabile della Ragioneria  
Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Stefano LI PO

 
M O T I V A Z I O N I  
 
________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________



Allegato 2 alla Delibera 
Di Giunta n.377 del 16.10.2008 

REGIONE LAZIO 
DIPARTIMENTO ECONOMICO OCCUPAZIONALE –  

Direzione Regionale Sviluppo  Economico Ricerca Innovazione e Turismo 
 

L.R. 60/91 – DETERMINAZIONE n. 2878 del 13.10.2006 
 

SPESE EFFETTIVAMENTE SOSTENUTE DAL COMUNE DI TARQUINIA 
 
Allegato alla richiesta di liquidazione del saldo di contributo di € 3.000,00 concesso con determinazione dirigenziale n.2878 del 13.10.2006 
 
Nome/Ragione Sociale 

Fornitore 
 

Fattura 
/nota n. 

Fattura / nota 
data 

P. IVA/C.F. 
fornitore 

Descrizione beni 
/prestazioni 

Importo 
I.V.A 

inclusa € 

Mandato 
pagamento n. 

Mandato 
pagamento data 

Cinema Etrusco S.n.c. 01 07.01.2007 05418401005 Affitto Sala 
cinematografica 

900,00 2796 04-07.2007 

Dolciaria Cimoroni 
s.r.l. 

1 07.01.2007 01711050565 Realizzazione calze 
per la befana 

3.000,00 “ “ 

Stracci Tiziana 1000 15.01.2007 STR TZN 70T47 
C773X 

Consegna calze per la 
befana 

50,00 “ “ 

Ditta Sonica Service 1 02.01.2007 08059331002 Impianto audio e luci 800,00 2793 04.07.2007 
Parrocchia Santa Lucia 

Filippini 
   Realizzazione presepe 

vivente 
1.000,00 4094 2.10.2007 

Associazione Pro Loco 
Tarquinia 

3 19.04.2007 01859450569 Organizzazione eventi 500,00 5057 19.11.2007 

Agenzia SIAE MA-07-
0002910 

25.05.2007 00987061009 Diritti D’autore 674,05 2159 25.05.2007 

Ditta Ferramenta 
Centrale 

4 11.01.2007 00620820563 Materiali di pulizia 52,30 2165 26.05.2007 

Ditta Scappini Lucia 45 30.12.2006 00301880563 Mazzo di fiori 25,00 2166 26.05.2007 
Ditta Trebbi Fabio 545 07.06.2007 01414310563 Conf. Carta  50,60 5367 28.11.2007 

Maria Chiara Scoponi 03 29.01.2007 01376090567 Servizio guida 112,50 2795 04.07.2007 



Ditta Hathor 02 04.01.2007 01777190560 Impianto audio e luci 1.200,00 4155 06.10.2007 
Ditta Sabbatini Angelo 05 31.01.2007 01212140568 Targhe ricordo 48,00 4156 06.10.2007 

Generali Daniele 892 13.01.2007 GNR DNL 
80H11 C773K 

Assistenza e pulizia 200,00 2158 23.01.2007 

Artusi Erika 776 12.01.2007 RTS RKE 
81L52 D024H 

„ 200,00 „ „ 

Carolini Giovanni 11462 15.01.2007 CRL GNN 
69E02 D0240 

“ 100,00 “ “ 

Ditta Ferramenta 
Centrale 

181 06.06.2007 00620820563 Materiali vari 58.30 5368 28.11.2007 

Tipografia ALMO 8 16.01.2007 01767060567 Manifesti ed inviti 1.860,00 2791 04.07.2007 
Tipografia Grafica 88 1 02.01.2007 01283060562 pieghevoli 500,00 “ “ 

Walter Rosatini    Vincitore concorso 
presepistico 

300,00 2794 04.07.2008 

Adriano Amantini    “ 300,00 “ “ 
Antonella del Duchetto    “ 300,00 “ “ 

Tiziana Felici    “ 100,00 “ “ 
Randazzo Armando 12 30.12.2006  Concerto in chiesa 4.500,00 2332 15.06.2007 

 
 

   T O T A L E  €16.830,75   

 
 
 
         
           Il Sindaco 
                f.to Mauro Mazzola 
 
 
 
PDA/mm 
 
 
 



Allegato 3 alla Deliberazione  
di Giunta n.377 del 16.10.2008 

 
 

CITTA’ DI TARQUINIA 
Ufficio Promozione Turistica 

Piazza Cavour, 23 01016 Tarquinia (VT) Tel. 0766.849282 – Fax 0766.849286 – turismo@tarquinia.net 
 
 

Si attesta che per la manifestazione “Natale a Tarquinia 2006, questa Amministrazione non 
ha ricevuto né avuto altri contributi se non quello concesso da codesto Ente 
 
 Si attesta altresì che la manifestazione è stata regolarmente effettuata negli anni 2006/07 
 
 Si specifica che le coordinate bancarie per la  riscossione del contributo di € 3.000,00, 
approvato con determinazione dirigenziale n. 2878 del 13.10.2006 sono le seguenti: 
ABI 06130 – CAB 39047 IBAM IT73O0613039047000000060C01 – presso Cassa di Risparmio di 
Civitavecchia 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
f.to Mauro Mazzola 

 
 
 
 
 
 
 
 
PDA/mm 



 
 
 

Allegato 4 alla Delibera 
Di Giunta n.377 del 16.10.2008 

 
 

CITTA’ DI TARQUINIA 
Ufficio Promozione Turistica 

Piazza Cavour, 23 01016 Tarquinia (VT) Tel. 0766.849282 – Fax 0766.849286 – turismo@tarquinia.net 
 
 
 

RELAZIONE PROGETTO “NATALE A TARQUINIA 2006” 
 
 

 La manifestazione è stata regolarmente effettuata nel periodo compreso  tra il 15 dicembre 
2006 ed il 7 gennaio 2007 con lo svolgimento delle seguenti iniziative: 
 

- Mostra di piccoli Presepi all’interno della ex Chiesa del Santo Spirito a cura 
dell’Associazione Amici del Presepio 

- Mostra di pirografia, svoltasi presso l’auditorium di San Pancrazio e curata 
dall’Associazione Anziani con l’Hobby del Modellismo 

- Itinerario Presepistico, a cura dell’Associazione “Amici del Presepio”, all’interno di Chiese, 
abitazioni private, luoghi d’arte ecc 

- Corali polifoniche e concerti di musica sacra a cyìura di varie associazioni locali svoltesi 
all’interno di chiese 

- Concerto di Natale, con esibizione della Ukrainian Chamber Horchestra con direttore il 
Maestro Massimo Lambertini, effettuato all’interno della Cattedrale 

- Proiezione di film per i bambini delle scuole elementari, 
- Musical “Madre Teresa” realizzato dai “Giovani dell’Aquilone” 
- Contributo per svolgimento prima edizione del Presepe Vivente” 

 
 
 

Il Sindaco 
f.to Mauro Mazzola 

 
 
 
 
PDA/mm 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.to IL PRESIDENTE F.to IL SEGRETARIO 

 
Sig. Mauro MAZZOLA 

 
Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          11-11-2008 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI

 
 

 
 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
  11-11-2008                                   26-11-2008 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              11-11-2008 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
 
 
 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore
	TOTALE




